et quiete permittere dictos Iacobum et dominum Pierum ipsam meditatem petie terre ha-

bere et exinde facere quicquid eisdem placuerit, et ipsam meditatem petie terre in casu 

predicto eisdem Iacobo et domino Piero defendere teneatur ab omni persona et loco pro 

ipsius Francischi dato facto opere et persona tantum.* 

   Item laudamus sententiamus et arbitramur, quod dictus Franciscus teneatur et debeat 

ita et taliter facere et curare, quod dicti Iacobus et dominus Pierus vel eorum aliquis, vel 

eorum seu alicuius eorum bona vel dicta bona eisdem in partem concessa, vel bona 

olim dicti Dantis vel eorum aliquod nullo tempore graventur inquietentur seu ali-

qualiter molestentur
139

 * in curia vel estra, causa vei extra, vel aliquo modo qui 

dici possit rel excogitari, * pro dote seu occasione dotis domine Lape
140

 matris dicti 

Francisci et filie olim Chiarissimi Cialuffi et uxoris olim Alaghierii supradicti, seu oc-

casione dotis et instrumenti dotis
141

 seu pro dote et instrumento dotis
142

 domine Pere 

uxoris dicti Francisci et filie olim Donati Brunaccii
143 

seu aliquorum contentorum
144

AllřArchivio dei Contratti mancano i protocolli di Ser Guido di Bencivenni Ruffoli… e di U-

guccione di messer Aghinetto; quindi anche i documenti da Lei indicatimi, i quali io ho cercato 

anche altrove e sempre inutilmente».  
137

 Il Frullani ed il Gargani, stampano: per scriptum publice factum.  
138

 Il Frullani ed il Gargani, alterando tutto il senso, anzi distruggendo ogni senso, oltre la 

soppressione del lungo brano di sopra fra gli asterischi doppî, metton punto fermo dopo Aldo-

brandino filio sui e surrogano con un semplice eccetera il brano seguente fra asterischi da Et eo 

casu fino a persona tantum.  
139

 Le parole seguenti fra asterischi, fino ad excogitari, mancano nella stampa curata dal 

Frullani e dal Gargani e vi son surrogate da un semplice eccetera.  
140

 La mancanza dellřolim induce a credere ancora viva codesta Lapa, matrigna di Dante, 

nel M.CCC.XXXII, come viva nřera di certo la cognata Piera.  
141

 Le parole: et instrumenti dotis mancano nella stampa frullo-garganesca.  
142

 Le parole: et instrumento dotis mancano ut supra.  
143

 Frař Ghibellini confinati de Sextu Sancti Petri Scaradii (de populo Sancti Simonis), qui 

secundum ordinationem factam anno Dominice Incarnationis M.CC.LXIII, tempore Domine 

463 

in instrumentis predictis vel eorum aliquo, seu occasione alimentorum tam debitorum 

quan. debendorum dictis dominabus Lape et Pere vel alicui earundem. Et teneatur et 

debeat dictus Francischus eosdemIacobum et dominum Pierum et eorum quemlibet eo-

rumque et cuiuslibet
145

 eorum heredes et bona predicta supra concessa eisdem domino 

Piero et Iacobo, et bona dicti olim Dantis et eorum quodlibet
146 

a dictis dotíbus et in-

strumentis exinde factis, et qualibet et quolibet eorum
147

 conservare penitus sine dap-

no
148

 omnibus suis Francisci sumptibus et expensis, et dare solvere reddere ac restitue-

re eisdem Iacobo et domino Piero et eorum cuilibet
149

 omne id
150

 et totum et quic-

quid dicti Iacobus et dominus Pierus vel eorum aliquis vel eorum vel alicuius eorum 

bona vel bona predicta, vel bona dicti olim Dantis, pro dictis seu occasione dictarum 

dotium vel alicuius eorum vel instrumentorum exinde
151

 factorum vel alicuius eorum 

solverent vel solveret vel dapnum aliqualiter substinerent, incontinenti solutione facta 

vel dapno secuto, Florentie, Prati, Pistorii, Luce, Senis, Pisis, Aretii et alibi ubicumque 

locorum et terrarum dictus Francischus ínventus vel conventus fuerit. 

   Item laudamus pronunptiamus sententiamus et arbitramur quod dicti Iacobus ed 

dominus Pierus et quilibet eorum in solidum, uno tamen solvente vel satisfaciente alius 

liberetur,
152

 dent et dare et assignare teneantur et debeant
153

 eidem Francischo quoli-

bet anno proxime venturo, donec et quousque ipsum podere
154

 et res posite in dicto po-

Ysnardi Vgolini Reggi Vicarii Flor. die Mercurii duodecimo decembris, possunt in civitate Flo-

rentie commorari, cřè un BERTUS BRUNACCII. Nella pace del Cardinal Latino, troviamo, frař 

mallevadori peř Ghibellini del sesto di San Pietro Scheraggio, il nostro DONATUS BRUNACCII ed 

un IACOBUS BRUNACCII. Il Passerini chiama la moglie di Francesco Allaghiero Piera di Donato 

di Brunaccio Caleffi, (ma non ci dice, onde prenda quel Caleffi), e soggiunge: - «È questa la 

famiglia, da cui pretesero di derivare i Brunaccini, quando, nel secolo XVII, accumulate le ric-

chezze, vollero orpellarsi col prestigio di nobiltà»
m3

. Ŕ Non ho potuto rinvenire e procacciarmi 

glřistrumenti dotali qui ed in seguito indicati della Bella, della Lapa, della Gemma e della Piera, 

mogli di Allaghiero, Dante e Francesco degli Allaghieri.   
144

 Nella impressione frullogarganesca si legge invece: contenentium.  
145

 La stampa frullanica e garganica ha: cuiuscumque.  
146

 La prelodata stampa reca: cuilibet.  
147

 Le parole exinde factis et qualibet et quolibet eorum sono state omesse senzřaltro nella